Municipio de Macieira - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2014 a 2088
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2014 377.008,72 71.669,30 305.339,42 6.440.637,41
2015 390.317,42 306.979,01 83.338,41 6.523.975,82
2016 367.437,25 356.886,15 10.551,10 6.534.526,92
2017 380.112,58 407.489,64 -27.377,06 6.507.149,86
2018 394.973,14 455.941,21 -60.968,07 6.446.181,79
2019 422.856,14 502.252,70 -79.396,56 6.366.785,23
2020 402.051,91 538.980,92 -136.929,01 6.229.856,22
2021 417.067,23 566.472,30 -149.405,07 6.080.451,15
2022 416.149,84 594.220,00 -178.070,16 5.902.380,99
2023 437.607,63 631.990,23 -194.382,60 5.707.998,39
2024 432.438,05 680.935,63 -248.497,58 5.459.500,81
2025 445.831,25 734.254,07 -288.422,82 5.171.077,99
2026 455.430,08 777.389,37 -321.959,29 4.849.118,70
2027 466.970,53 816.389,74 -349.419,21 4.499.699,49
2028 462.917,54 852.131,02 -389.213,48 4.110.486,01
2029 467.261,57 896.110,71 -428.849,14 3.681.636,87
2030 486.621,47 943.361,18 -456.739,71 3.224.897,16
2031 506.909,08 996.358,95 -489.449,87 2.735.447,29
2032 499.049,36 1.041.137,64 -542.088,28 2.193.359,01
2033 504.728,68 1.074.712,57 -569.983,89 1.623.375,12
2034 507.730,59 1.101.161,70 -593.431,11 1.029.944,01
2035 520.559,65 1.127.715,36 -607.155,71 422.788,30
2036 507.340,64 1.157.247,54 -649.906,90 -227.118,60
2037 515.683,62 1.180.175,44 -664.491,82 -891.610,42
2038 512.443,01 1.196.062,42 -683.619,41 -1.575.229,83
2039 523.285,42 1.211.878,02 -688.592,60 -2.263.822,43
2040 519.274,52 1.222.433,93 -703.159,41 -2.966.981,84
2041 515.050,49 1.229.677,78 -714.627,29 -3.681.609,13
2042 512.853,34 1.233.666,10 -720.812,76 -4.402.421,89
2043 513.341,23 1.244.123,51 -730.782,28 -5.133.204,17
2044 514.872,61 1.251.378,70 -736.506,09 -5.869.710,26
2045 509.666,02 1.251.807,04 -742.141,02 -6.611.851,28
2046 260.714,31 1.241.243,20 -980.528,89 -7.592.380,17
2047 254.896,73 1.221.563,74 -966.667,01 -8.559.047,18
2048 249.239,35 1.196.420,67 -947.181,32 -9.506.228,50
2049 243.479,91 1.168.792,77 -925.312,86 -10.431.541,36
2050 237.461,15 1.139.989,99 -902.528,84 -11.334.070,20
2051 231.305,46 1.110.443,62 -879.138,16 -12.213.208,36
2052 224.972,66 1.080.041,56 -855.068,90 -13.068.277,26
2053 218.477,16 1.048.858,20 -830.381,04 -13.898.658,30
2054 211.861,62 1.017.098,51 -805.236,89 -14.703.895,19
2055 205.132,79 984.794,97 -779.662,18 -15.483.557,37
2056 198.317,43 952.075,97 -753.758,54 -16.237.315,91
2057 191.474,86 919.226,42 -727.751,56 -16.965.067,47
2058 184.577,36 886.113,11 -701.535,75 -17.666.603,22
2059 177.597,80 852.605,87 -675.008,07 -18.341.611,29
2060 170.527,93 818.665,03 -648.137,10 -18.989.748,39
2061 163.397,37 784.432,90 -621.035,53 -19.610.783,92
2062 156.227,01 750.009,64 -593.782,63 -20.204.566,55
2063 149.023,37 715.426,62 -566.403,25 -20.770.969,80
2064 141.251,39 678.115,18 -536.863,79 -21.307.833,59
2065 134.273,96 644.618,16 -510.344,20 -21.818.177,79
2066 127.394,72 611.592,53 -484.197,81 -22.302.375,60
2067 120.623,72 579.086,50 -458.462,78 -22.760.838,38
2068 113.942,08 547.009,51 -433.067,43 -23.193.905,81
2069 107.360,02 515.410,58 -408.050,56 -23.601.956,37
2070 100.933,44 484.558,04 -383.624,60 -23.985.580,97
2071 94.712,86 454.694,47 -359.981,61 -24.345.562,58
2072 88.752,97 426.082,45 -337.329,48 -24.682.892,06
2073 83.013,00 398.526,18 -315.513,18 -24.998.405,24
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2074 77.505,60 372.086,41 -294.580,81 -25.292.986,05
2075 72.217,77 346.700,76 -274.482,99 -25.567.469,04
2076 67.199,41 322.608,78 -255.409,37 -25.822.878,41
2077 62.451,61 299.815,69 -237.364,08 -26.060.242,49
2078 58.031,74 278.596,94 -220.565,20 -26.280.807,69
2079 53.937,48 258.941,32 -205.003,84 -26.485.811,53
2080 50.128,00 240.652,89 -190.524,89 -26.676.336,42
2081 46.581,15 223.625,30 -177.044,15 -26.853.380,57
2082 43.302,03 207.882,99 -164.580,96 -27.017.961,53
2083 40.332,59 193.627,39 -153.294,80 -27.171.256,33
2084 37.645,78 180.728,68 -143.082,90 -27.314.339,23
2085 35.189,61 168.937,14 -133.747,53 -27.448.086,76
2086 32.994,57 158.399,26 -125.404,69 -27.573.491,45
2087 31.037,65 149.004,57 -117.966,92 -27.691.458,37
2088 29.289,58 140.612,47 -111.322,89 -27.802.781,26

Projecéao atuarial elaborada em 30/03/2014 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
FONTE:
Macieira, 10/07/2015

EMERSON ZANELLA EDEMAR NICOLAU KUHN
PREFEITO MUNICIPAL CONTABILISTA






